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Bilimden Topluma: Ortak Sorumluluk, 
Güçlü Gelecek
Değerli meslektaşlarım,

Derneğimizin en büyük bilimsel ve mesleki buluşması 
olan; şubelerimizin, çalışma gruplarımızın ve her kıdemden 
meslektaşımızın yanı sıra alanımızda emek veren tüm sağlık 
çalışanlarının bir araya geldiği kongremize hoş geldiniz.

Bu heyecanı 29. kez yaşıyoruz. Ancak her yıl artan bir kararlılıkla, 
yalnızca bilimsel gelişmeleri paylaşmak için değil; ülkemizde ve 
dünyada akciğer sağlığını tehdit eden sorunlara birlikte çözüm 
üretmek amacıyla buluşuyoruz.

Bugün solunum sağlığı; hava kirliliği, tütün endüstrisinin değişen 
stratejileri, iklim krizi, mesleki maruziyetler ve sağlık hizmetlerine 
erişimdeki eşitsizlikler gibi çok boyutlu tehditler altındadır. Bu 
tablo, bizlere yalnızca klinisyen ve araştırmacı değil, aynı zamanda 
savunucu (advocate) olma sorumluluğunu da yüklemektedir.

Türk Toraks Derneği olarak, bilimsel üretimin toplumsal 
karşılığını güçlendirmeyi; kanıta dayalı veriyi sağlık politikalarına 
dönüştürmeyi ve karar vericiler nezdinde güçlü bir ses olmayı 
öncelikli görevlerimiz arasında görüyoruz. Bu kongreyi de yalnızca 
bilgi paylaşımının değil, ortak akıl ve kolektif sorumluluğun 
üretildiği bir platform olarak konumlandırıyoruz.

Kongre süresince genç meslektaşlarımızın dinamizmine, 
deneyimli hocalarımızın birikimine ve çalışma gruplarımızın yoğun 
emeğine tanıklık edeceksiniz. Sunulan her çalışma, tartışılan her 
başlık ve sorulan her yeni araştırma sorusu; alanımızın geleceğini 
şekillendiren bir adım olacaktır.

Bu yıl özellikle şubelerimizin ve genç meslektaşlarımızın taleplerini 
daha görünür kıldık. Çalışma gruplarımızın özverili katkılarıyla 
yüzü aşkın başlıkta zenginleşen programımız, GMDK, MYK ve 
kongre komitesinin koordinasyonuyla sizlere sunulmuştur.

Sorunlarımızı birlikte tanımlayacak, çözüm yollarını birlikte 
tartışacak ve “Nasıl daha iyisini yapabiliriz?” sorusuna birlikte yanıt 
arayacağız. Çünkü biliyoruz ki, güçlü bir mesleki örgüt; yalnızca 
bilim üretmekle değil, bu bilimi toplum yararına dönüştürmekle 
anlam kazanır.

Bir Toraks geleneği olarak, daha iyisini birlikte inşa etmek için her 
türlü geri bildirim ve öneriye açığız. Devraldığımız bayrağı daha 
ileriye taşımak, hepimizin ortak sorumluluğudur.

Saygı ve sevgilerimle,
Çağlar Çuhadaroğlu
Türk Toraks Derneği Genel Başkanı

Türk Toraks Derneği 2016–2018 dönemi (13. dönem) Başkanı 
Sayın Prof. Dr. A. Fuat Kalyoncu’nun, uzun yıllara yayılan değerli 
akademik ve mesleki katkılarının ardından emekliliğe ayrılması 
vesilesiyle “Astımda Eşitlik ve Adalet” başlıklı özel oturum, Sayın 
Kalyoncu onuruna gerçekleştirildi.

Meslek yaşamı boyunca bilimsel üretkenliği, ulusal ve uluslararası 
alandaki çalışmaları ve yetiştirdiği hekimlerle alanımıza önemli 
katkılar sağlayan Sayın Kalyoncu’ya, Derneğimiz ve camiamız 
adına teşekkür ve şükranlarımızı sunarız.

Kongremizin açılış töreni, 29. Kongre Düzenleme Komitesi 
Başkanı Özen Kaçmaz Başoğlu’nun konuşmasının ardından, 
Türk Toraks Derneği Başkanı Çağlar Çuhadaroğlu’nun açılış 
konuşmasıyla başladı. 

Açılış programı; ERS Başkanı Joanna Chorostowska-Wynimko, 
EAACI Genel Sekreteri ve gelecek dönem başkanı Mohamed 
Shamji, TÜSAD Başkanı Funda Coşkun ve ASYOD Başkanı Gamze 
Kırkıl’ın konuşmalarıyla devam etti.

Açılışın ardından düzenlenen törende, alanına önemli katkılar 
sunan isim ve kurumlara ödülleri takdim edildi. Türk Toraks 
Derneği Y. İzzettin Barış Hizmet Ödülü Arzu Yorgancıoğlu’na, 
Türk Toraks Derneği Bilim Ödülü Tuncay Göksel’e ve Türk Toraks 
Derneği Çevre ve İklim Sorunları Savunuculuk Ödülü Sefa Taşkın’a 
verildi. 

Törende ayrıca TGHYK akreditasyon belgeleri; Bursa Uludağ 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı, 
Karadeniz Teknika Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı ve Kocaeli Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı’na takdim edildi.

Astımda Eşitlik ve Adalet: 
A. Fuat Kalyoncu Onuruna 

TTD 29. Yıllık Kongresi
Açılışı Yapıldı
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TÜRK TORAKS DERNEĞİ 29. YILLIK KONGRESİ
AÇILIŞ TÖRENİMİZDEN KESİTLER
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Kongre kapsamında düzenlenen “Astım ve Allerjik Rinitte Öne Çıkanlar” başlıklı oturum, 
alanında uluslararası düzeyde tanınmış konuşmacıların katkılarıyla büyük ilgi gördü. 

Oturum başkanlıklarını Arzu Yorgancıoğlu ve Ümit Murat Şahiner’in üstlendiği 
oturumda; Adam Chaker kronik rinosinüzit ve astım arasındaki ilişkiyi mekanizmadan 
tedaviye uzanan bir çerçevede ele alırken, Mohamed Shamji alerjik hastalık 
araştırmalarında yapay zekâ kullanımının sunduğu yeni olanakları paylaştı. 

Ian M. Adcock ise T2 astımda remisyonun öngörülmesinde kan eozinofi l düzeyi ve 
FeNO’nun rolüne dikkat çekti. Güncel bilimsel verilerin klinik pratiğe yansımalarının 
tartışıldığı oturum, katılımcılara önemli bilgiler sunarak dikkat çekti.

Uluslararası Uzmanlarla Astım ve Alerjik Rinitte Güncel Yaklaşımlar

Her gün poliklinikte, serviste ya da yoğun 
bakımda nefes olmayı umduğumuz 
hastalarımızın en kırılgan anlarına tanıklık eden 
biz uzman hekimler için göğüs hastalıkları 
yalnızca bir uzmanlık alanı değil, aynı zamanda 
sürekli öğrenmeyi ve birlikte güçlenmeyi 
gerektiren bir yolculuk. Uzmanlık sonrası 
zorunlu hizmet ile başlayan ilk adımlarımızı 
birçoğumuz ‘perifer’ diye tanımladığımız daha 
küçük hastanelerde atıyor; kısıtlı olanaklarla 
hastalarımızın beklentisini karşılamaya 
çalışırken mesleğimizin en gerçek haliyle 

yüzleşiyoruz.  Bu süreçte sadece klinik bilgi ve becerilerimizi 
değil, aynı zamanda mevcut şartlarda doğru karar verebilme, tek 
başına sorumluluk alabilme yetimizi de geliştirmemiz gerekiyor. 
Her hasta, her nöbet ve her zorlu koşul; bizi hem mesleki hem 
de insani anlamda dönüştürüyor. 10 dakika içine sığdırılması 
gereken muayeneler, yoğun iş yükü ve performans sistemi 
nedeniyle hem optimal sağlık hizmeti sunmakta zorlanıyor hem 
de mesleki motivasyonumuzu kaybedebiliyoruz.  Zaman zaman 
yorulsak, hatta tükendiğimizi hissetsek bile, bir hastanın nefesinin 
rahatladığını görmek ya da doğru bir tanıyla sürece katkı sağlamak 
yeri geliyor en büyük motivasyon kaynağımız oluyor.  Belki de 
bu yüzden, en zor koşullarda bile mesleğimize tutunmaya ve 

elimizden gelenin en iyisini yapmaya devam ediyoruz.  Kendimizi 
tüm bu koşturmaca içinde kimi zaman yalnız hissetsek de, Türk 
Toraks Derneği çalışmalarıyla bize aslında büyük bir ailenin parçası 
olduğumuzu hatırlatıyor.  Bilimsel rehberleri, kursları, özlük hakları 
çalışmaları ve savunuculuk faaliyetleri ile birlikte büyük bir okul 
olarak hem bugünümüze hem de mesleğimizin geleceğine katkı 
sunuyor.  Bu katkılardan biri de geçtiğimiz günlerde yayınlanan 
derneğimiz Özlük Hakları Komitesi ve Uzman Komitesi’nin 
öncülüğünde hazırlanan “Zor Koşullarda Uzmanlık: Göğüs 
Hastalıklarında Özlük Hakları” kitabı. Büyük bir emeğin ürünü olan 
bu eserin tüm meslektaşlarımız için bir başucu kitabı olmasını 
diliyor, farkındalığımızı arttıracağını umuyoruz.  “Sağlıkta Eşitlik 
ve Adalet “ mottosuyla gerçekleştirilen TTD 29. Yıllık Kongresi ile 
alanımızdaki güncellemeleri duayen hocalarımızdan dinleyerek 
bilgilerimiz tazelediğimiz; deneyimlerimizi, zorluklarımızı ve 
umudumuzu paylaşıp, birbirimizi motive ettiğimiz bir kongre 
geçirmeyi diliyoruz. Sahada yaşadığımız sorunları görünür kılmak 
ve çözümlerini  tartışmak, birlikte üretmek ve gelişmek için tüm 
uzmanlarımızı Uzman Meclisi’mize davet ediyor; birlikten doğacak 
gücü bir kez daha vurgulamak istiyoruz.  

Sevgi ve saygılarımızla.
Esra Temel
Türk Toraks Derneği Uzman Meclisi 

Göğüs Hastalıklarında Uzmanlık: Zorluk, Dayanışma ve Umut

Sayın okur, öncelikle bu kongreye gelmeden 
önce zihnimde nasıl bir tablo çizdiğimi 
paylaşmak isterim. Sabahın erken saatlerinden 
akşamın geç saatlerine kadar süren, 
tekdüze ve tek tarafl ı bir bilgi akışının hâkim 
olduğu; katılımcıdan çok dinleyici olmaya 
zorlayan oturumlar bekliyordum. Bir öğrenci 
olarak, bilimsel yolculuğun henüz başında 
olduğum için düşüncelerimin yeterince 
önemsenmeyeceği, sorularımın ise değersiz 
bulunabileceği gibi önyargılarla gelmiştim. 
Ancak karşılaştığım tablo, bu beklentilerimin 

çok ötesindeydi. Oturumların yalnızca teorik bilgi aktarımıyla 
sınırlı kalmadığını; aksine, konuların sosyal kökenlerine inerek, 
sorunların temel dinamiklerini ele alan ve toplumun daha kırılgan 
kesimlerini de kapsayan bir yaklaşımla şekillendiğini gördüm. 
Bu sayede tek sesli ve didaktik bir ortam yerine, farklı görüşlerin 
mümkün olduğunca kürsüye taşındığı, katılımcılığın teşvik 
edildiği bir atmosfer hâkimdi. Beni en çok etkileyen ise, belki de 
biz öğrenciler için ulaşılması zor görünen hocalarımızın aslında 
bizim kaygılarımızı paylaştığını görmek oldu. Özellikle uzmanlık 
tercihi yaparken, asistanlık sürecinde yaşanan zorluklar nedeniyle 

bazı alanlardan uzak durduğumuz bir gerçek. Ancak derneğin bu 
sorunu fark edip, asistan hekimlerin sesini duyurmaya çalışması 
benim için son derece umut vericiydi. Bunun yanı sıra, asistan 
hekimler arasındaki dayanışma ve örgütlenme çabaları da dikkat 
çekiciydi. Bu durum, öğrencilerin en büyük korkularından biri 
olan mobbing, yoğun iş yükü ve sistem içinde kaybolma hissine 
karşı aslında yalnız olmadıklarını; aksine birlikte hareket etmenin 
mümkün olduğunu gösteriyordu. Üstelik bu dayanışmanın, 
hocalarla ya da bağlı olunan derneklerle bir çatışma içinde değil, 
tam tersine omuz omuza bir ilişki içinde ilerlediğini görmek 
ayrıca değerliydi. Genç hekimlerin sözlü sunumlarda aktif rol 
alması, bilgi eksikliklerinin yargılanmak yerine desteklenerek 
giderilmeye çalışılması ve göğüs hastalıkları alanındaki hocaların 
hem hasta hem hekim açısından daha iyiyi arayan ortak bir bilinçle 
hareket ettiğini görmek, bir öğrenci olarak beni derinden etkiledi. 
Bu kongre, yalnızca bilimsel bilgi edinilen bir platform olmanın 
ötesinde; birlikte düşünmenin, birlikte üretmenin ve birlikte 
iyileştirmenin mümkün olduğunu gösteren güçlü bir deneyimdi.

Muhammed Mirac Altaş
Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi
Dönem 4 Öğrencisi

Bir Öğrencinin Gözünden Toraks Kongresi 
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 Son olarak 2019 yılında basılan TB Tanı ve Tedavi Rehberinin yeni 
baskısı kısa sürede elimizde olacak. Bu rehberin bilim kurulunda yer 
alan Dr. Şeref Özkara, Dr. Aylin Babalık ve Dr. Filiz D. Ağca rehberdeki 
yenilikler konusunda kongremizde sunum yaptık. Yoğun ilginin 
gösterildiği sunumumuzu kongre gazetesine kısa bir özet yapmayı 
uygun gördük. 
 Tüberküloz tanısında, insidansın azaldığı bugünkü koşullarda, 
hastalıktan şüphelenmek gerektiği belirtildi. 

Tüberküloz hastalığından şüphelenmek gereken durumlar: 
• TB semptomları olması 
• TB hastalığı riskini artıran durumlar 
• TB fi zik bulguları olması 
• TB radyolojik bulguları olması 
• TB hastası ile temas olması 
• TB insidansı yüksek yerden gelmiş olması 
• İyileşmeyen tanı konulmamış enfeksiyonlar 
  
 Asya ve Afrika’da yapılan prevalans taramalarında 28 ülkede 
kültür pozitif bulunan TB hastalarınn %50’sinde semptom olmadığı 
görülmüştür (Frascella B, Clin Infect Dis 2021). Bu nedenle Dünya Sağlık 
Örgütü (DSÖ) tanımlar içine “asemptomatik TB” tanımını önermiştir. 
 Akciğer TB tanısında radyolojik bulgular, tanıdan şüphelenmede 
en önemli unsurdur. Bunun yanında TB olgusu ile temas olması; 
diyabet, HIV ile yaşıyor olmak, anti TNF ilaç kullanmak, organ 
transplantasyonu geçirmek, hemodiyaliz, düşük vücut kitle indeksi, 
silikoz gibi risk faktörlerinin varlığı dikkate alınmalıdır. 
 TB hastalığından şüphelenilen kişide, 3 mikroskopik örnek 
alınması, bu örneklerin katı ve sıvı besiyerine ekilmesi, ilk üreyen ve 
3 ay tedavi sonrası üreyen kültürlerden ilaç duyarlılık testi yapılması 
gerekir. 
 Kültürde üreyen aside dirençli basilin TB ve TB dışı mikobakteri 
(TDM) ayrımında basit ve ucuz olan kart test kullanılır. Bu test MPT 64 
antijeni varlığında immünkromatografi k yöntemle pozitif olur. Kart 
test pozitif, TB’dur; kart test negatif ise TDM’dir. 
 Tanıda zorluk varsa, ilaç direnci şüphesi varsa, akciğer dışı TB 
tanısında moleküler test kullanılması önerilmiştir. DSÖ tarafından 
onaylanmış moleküler testler güvenilirdir. 
 TB yayma, kültür ya da moleküler test pozitifl iği bakteriyolojik 
tanı kabul edilir ve bu hastalarda “kür” ile tedavi sonlandırma söz 
konusu olabilir. 
  
Moleküler testler 4 yerde kullanılır: 
1. Tüberküloz tanısı
2. Mikobakteri türünün belirlenmesi 
3. İlaç direncini saptama
4. TB epidemiyolojisi 

Not: Moleküler testler tedavinin takibinde ve nüks hasta tanısında 
kullanılmaz. Çünkü, tedavi ile negatifl eşmez. 
 Plevra sıvısında TB tanısı için mutlaka sıvı örneği alınıp 
incelenmesi gereklidir. Sıvı parapnömonik ise (pH ya da glukoz 
düşükse) adenozin deaminaz (ADA) tanıda kullanılamaz. Eksudatif 
sıvıda glukoz değeri normal ise ve ADA değeri >40 ise tanıda TB 
düşünülür. ADA değeri düşükse patolojik tanı gerekebilir. 
 Bakteriyolojik pozitifl ik yokken klinik tanı ya da patolojik tanı 
konulursa, tedavi yakından izlenerek TB tanısı kesinleştirilmelidir. 
 Hem duyarlı hem de dirençli olgular için TB tedavi sonuçları 
aynıdır. Yeni bir tanım olarak “devam eden tedavi başarısı” ifadesi, 
başarılı tedaviden sonra 6 ve 12 ayda kişinin yaşıyor ve TB’den arınmış 
olmasını belirtir. 

 Tüberkülozda standart tedavi süreleri uygulanır. 
• Eğer hasta standart dışı özellikte ise, kür sağlayan ve nüks   
 gelişmeyecek bir tedavi verilir. Bu tedavide verilen rejime göre  
 süre ayarlanır. 
• Eğer standart tedavi süresinin uzatılması kararı verilecekse bunu,   
 referans hastaneden görüş alarak kararlaştırmak doğru   
 olacaktır. 
 Nüks ve takip dışı kalıp dönen TB olgusunun tedavisinde 
öncelikle moleküler test ile rifampisin direncine bakılır. Rifampisin 
direnci yoksa 2 ay HRZE, 4 ay HR tedavi rejimi uygulanır. Eğer rifampisin 
direnci varsa, hasta dirençli TB merkezine sevk edilir ve dirençli TB 
tedavisi başlanır. 
 Son yıllarda geliştirilen ilaca duyarlı hastalardaki 4 aylık tedavi de 
konuşuldu. 2 ay izoniyazid, rifapentin, pirazinamid ve moksifl oksasin, 
idame döneminde de 2 ay izoniyazid, rifapentin, moksifl oksasin ile 4 
aylık tedavinin yeterli olduğu gösterilmiştir. Bu 4 aylık tedavi rejimi, 
yan etkileri ve kullanım kısıtlılıkları da dikkate alınarak TB Bilim Kurulu 
tarafından şu anda ülkemizde program dahilinde önerilmemektedir.
 TB hastası yayma pozitif ise nakli ambulansla yapılır. Nakil 
sırasında hasta cerrahi maske takar. Personel FFP2 ya da FFP3 
maske takar. Nakil sonlanınca ambulansın havalandırılması yeterlidir; 
dekontaminasyon ve dezenfeksiyona gerek yoktur. 
 Yeni rehberde yer alan bazı yenilikler: 
• Tüberkülozda damgalanma
• TB ilaçları ve yan etkileri ayrıntılandırıldı. Her ilaç için “hasta için  
 uyarılar” bölümü eklendi.  
• Sağlık personeli taranması
• TB’nin sosyal belirleyicileri ve sosyoekonomik destek    
 uygulamaları.
• TB ICD-10 kodları
• TB hastaları ve hasta yakınları için bilgilendirme ve rıza formu

DSÖ’nün önerdiği yeni dirençli TB rejimleri:  
      (Burada belirtilen ilaçlar, Sağlık Bakanlığı tarafından temin edilmiştir)
6 aylık rejimler
1. BPaLM                 Bedakuilin, Pretomanid, LNZ, Moksif 
2. BDLKLevo  Bedakuilin, Delamanid, LNZ, Klof, Levof 
9 aylık rejimler
1. BLMZ   Bedakuilin, LNZ, Moksif, PZA 
2. BLKZLevo    Bedakuilin, LNZ, Klof, PZA, Levof 
3. BDLZLevo   Bedakuilin, Delamanid, LNZ, Klof, PZA, Levof 
Uzun süreli rejim
1. Tümüyle oral rejim. 

 Yeni TB Tanı ve Tedavi Rehberinin yayımlanması bugünlerde 
bekleniyor. Bu rehberle yeni standartların uygulanması ve ülke çapında 
TB kontrolü faaliyetlerinin başarıyla sürdürülmesi amaçlanmaktadır. 

Tüberküloz Çalışma Grubu Yönetim Kurulu

TÜBERKÜLOZ YENİ TANI TEDAVİ REHBERİ OTURUMU YAPILDI
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   İklim değişikliği 
yalnızca çevresel bir sorun 
değil; halk sağlığı üzerinde 
doğrudan ve dolaylı etkiye 
sahip, yaygın ve artan bir 
sağlık tehdididir. Aşırı sıcaklar, 
hava kirliliği, orman yangınları, 
sel ve kuraklık gibi olayların 
sıklığı ve şiddeti arttıkça; 
solunum yolu hastalıkları, 
kardiyovasküler aciller, 
enfeksiyonların coğrafi  yayılımı 
ve beslenme bozuklukları 
daha sık görülmekte; mental 
sağlık ve genel iyi oluş hali 
zarar görmektedir. Bu etkiler 
özellikle düşük ve orta gelirli 
ülkelerde de giderek artan 
biçimde gözlenmektedir. İklim 
değişikliğine en az katkıda 
bulunan toplumlar, en yüksek 

sağlık yüküyle karşı karşıya kalmaktadır. 
 İklim krizi fosil yakıt temelli üretim ve tüketim modeli, 
endüstriyel tarımın hızla genişlemesi, sınırsız büyüme ideolojisi, 
sermaye birikimini yaşamın önüne koyan kalkınma anlayışı ve 
küresel eşitsizlik etrafında çerçevelenir.
 İklim etkilerinin sağlık üzerindeki sonuçları, sosyal 
belirleyicilerle (gelir, eğitim, barınma, sağlık hizmetine erişim, 
çalışma koşulları) doğrudan ilişkilidir. Bu belirleyiciler, iklim krizinin 
etkilerini eşitsiz biçimde dağıtır. 

COP Süreci
 Tarafl ar Konferansı (Conference of the 
Parties — COP), 1992 yılında Rio de Janeiro’da 
imzalanan BM İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi’nin (UNFCCC) yürütme organı 
olarak 1995’ten bu yana her yıl toplanmaktadır. 
1997’de imzalanan Kyoto Protokolü, 
sanayileşmiş ülkelere ilk kez bağlayıcı emisyon 
azaltım yükümlülükleri getirmiştir; ancak 
ABD’nin sözleşmeyi onaylamaması ve Çin ile 
Hindistan gibi büyük ekonomilerin kapsam 
dışında tutulması, protokolün fi ili etkinliğini 
başından itibaren kısıtlamıştır. 2015’te 

imzalanan Paris Anlaşması ise küresel ortalama sıcaklık artışını 
sanayi öncesi düzeyin 1,5–2°C üzerinde sınırlandırma hedefi ni 
ortaya koyarak tarihsel bir adım olarak değerlendirilmiştir. Ne var ki 
anlaşmanın merkezine yerleştirilen ulusal katkı beyanları gönüllülük 
esasına dayanmaktadır ve mevcut taahhütlerin yetersizliği, IPCC 
(Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli) başta olmak üzere pek 
çok bilimsel kurum tarafından defalarca belgelenmiştir. Bu tablo, 
COP sürecinin yapısal bir paradoksunu gözler önüne sermektedir: 
Konferanslar, iklim biliminin gerektirdiği aciliyet ile devletlerin ve 
şirketlerin ekonomik çıkarları arasındaki gerilimi çözememekte; 
müzakere masaları çoğu zaman bağlayıcı karar mekanizmalarına 
değil, siyasi uzlaşı metinlerine zemin hazırlamaktadır.

 İki Zirve: Aynı Şehirde Farklı Siyasetler
          31. BM İklim Değişikliği Konferansı (COP31), 9–20 
Kasım 2026 tarihleri arasında Antalya’da gerçekleşecektir. Devlet 
başkanları, şirket temsilcileri ve bürokratların bir araya geldiği bu 
süreçte, Halkların İklim Zirvesi (HİZ), COP31 ile eş zamanlı olarak    

15-18 Kasım tarihlerinde Antalya’da toplanacaktır. 
 HİZ :“Ekolojik felaket yazgı değil, siyasal tercihlerin sonucu.”
 Zirve, iklim krizinden doğrudan 
etkilenen halkların buluşmasını ve iklim 
adaleti odağında tartışma alanı açmayı 
amaçlıyor.  Bu amaca katkı sunacak 
tüm sivil toplum kuruluşları, ekoloji 
hareketleri, kadın örgütleri ile emek ve 
demokrasi güçlerinin katılımıyla daha 
geniş tabanlı bir iklim mücadelesi alanı 
oluşturmayı hedefl iyor. 

 Bu iki zirve arasındaki fark, yalnızca organizasyon büyüklüğü 
meselesi değil; temel bir siyasal öncelik meselesi. Halkların İklim 
Zirvesi Meclisi’ne göre, COP süreçleri, küresel iklim krizine gerçek 
çözümler üretmek yerine çoğu zaman devletler ve şirketler arasında 
pazarlık alanlarına dönüşmektedir. Fosil yakıtlardan çıkış için 
bağlayıcı kararların ortaya konulamaması, iklim felaketinin giderek 
ağırlaşan yükünü halkların omzuna bırakmaktadır. Bu çerçeveden 
bakıldığında, ekolojik felaket kaçınılmaz bir yazgı değil; somut 
siyasal tercihlerin ve yapısal güç ilişkilerinin ürünüdür. 

 Çelişkinin Anatomisi: Sıfır Atık Söylemi, Taşınan Atık   
 Gerçekliği
 COP31 gündeminde “Sıfır Atık” ilkeleri tartışılırken, Akdeniz 
kıyısında çok daha çarpıcı bir çelişki su yüzüne çıkmaktadır. Antalya’da 
iklim zirvesi kurulurken Akdeniz’in altına doğru başka bir hikaye var: 
2025 tarihli bağımsız raporlara göre Türkiye, Avrupa’nın en büyük 
plastik atık alıcıları arasında yer almayı sürdürmekte; söz konusu 
akış “sıfır atık”, “geri dönüşüm” söylemiyle meşrulaştırılmaktadır. 

 Sonuç: Kasım 2026’da Antalya’da İki Dünya
 Kasım ayında Antalya’da birbirinden köklü biçimde ayrışan 
iki dünya yan yana var olacaktır. Birincisi; protokollerin, diplomatik 
fotoğraf karelerinin ve sonuç metinlerinin dünyasıdır. İkincisi ise 
suyunu, bördüböceğini, ağacını toprağını ve nefesini savunanların - 
yani iklim krizinin gerçek yükünü taşıyanların - dünyası.
 Bu iki dünya arasındaki mesafe, iklim müzakerelerinin bugün 
neden çözüm üreten olmadığını açıklamaktadır. 

 Türk Toraks Derneği:
 Ulusal akciğer sağlığını geliştirmeyi amaçlayan bir uzmanlık 
derneği olan Türk Toraks Derneği, hava kirliliği başta olmak üzere 
yaşanan tüm ekolojik sorunların çözüm noktasının “sürdürülebilir 
kalkınma” bakış açısının yerini “sürdürülebilir bir gelecek ve 
yaşam”ın alması gerektiğinden geçtiğini bilmekte ve böylesi bir 
değişimin gerekliğini belirtmektedir. Bu bağlamda Toraks Derneği, 
toplumsal ve ekonomik gelişmenin, sağlığının teminatı olan 
çevrenin tahribatına rağmen sürdürüldüğü takdirde, toplumu ve 
gelecek kuşakları tehdit etmesi nedeniyle “gelişme” ve “kalkınma” 
olarak değerlendirilememesi gerektiğini savunmaktadır.

Doç. Dr. Nilüfer Aykaç 
Çevre Sorunları ve Akciğer Sağlığı Çalışma Grubu Başkanı

İklim Krizi: İki Zirve, İki Paradigma — COP31 ve Halkların İklim Zirvesi
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Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu ve 29. Yıllık Kongre 
Düzenleme Komitesi üyeleri, stand alanlarını ziyaret ederek, 
kongreye sağladıkları değerli katkı ve destekler dolayısıyla endüstri 
temsilcilerine teşekkürlerini iletti.

Bilimsel İşbirliğine Teşekkür Ziyareti

90’lar Partisi Karaoke Yarışması’ndan Geriye Kalanlar
Kongremizin en eğlenceli anlarından biri olan 90’lar temalı karaoke yarışmamızı büyük bir coşku 
ve bol kahkaha eşliğinde tamamladık! 

Sahneye çıkan tüm katılımcılar, 90’ların unutulmaz şarkılarıyla hem bizi geçmişe götürdü hem 
de enerjileriyle salonu adeta ayağa kaldırdı. Mikrofonu eline alan herkes, performansıyla geceye 
ayrı bir renk kattı.

Dereceye giren katılımcılarımız

1. Ozan Kaan Konak -  Göknil Çavuş Konak
2. Grup Bakü
3. Atelier Clinique
3. Tütün Kontrol Çalışma Grubu

gönülden tebrik ediyor; sahneye çıkan, alkışlayan ve bu güzel atmosferi birlikte yaratan herkese 
teşekkür ediyoruz.  

90’lar ruhunu birlikte yaşadığımız, bol müzikli ve bol gülümsemeli bu anları uzun süre 
unutmayacağız!


